Gladio
cutitur.

Remacli
vita est 3.
To. Suri.

Die 4.
De Moyse
Suri T. 4.

De Marcel-
lo Greg.
Turone. I.
de glo. mat
tyru ca. 17

Die 5.
S. Victori-
nus & Se-
uerinus ge-
mani fra-
tres, om-
nia sua
pauperibus
distribuit.

S. Victori-
nus in ere-
mo sanctis
sine viuit.

Deceptus à
diabolo ca-
dit.

Eccè qua-
lem sibi in-
dit.

SURIUS

9 ber
Novem
RVIII
5

384. MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.

dixerit pœ-
nitentiã.

Sed mox Severinus factum pœnamque fratris Episcopo suo nunciat. Ille veniens, primum eum soluere tentat: sed ut repugnantem vidit, orat, benedicit, cõsolatur, discedit. Vir autem Domini, qui se gravissima penitentia damnauerat, Dominica tantum die modicum panis & aquæ coactus à fratre percipiebat, qui etiam se simili cibo & ieiunio macerabat. Igitur in huiusmodi constrictione triennium voluit. Cumque iam omnes pene mouisset eius in Christo imitanda humilitas, Episcopus ciuitatis rediens, vix agere potuit, ut sese à pœna, qua ille nemor tremendi iudicij se damnauerat, absumptis pene carnibus, permitteret resolui. Quantæ autem sanctitatis postea fuerit, quamque potens in miracullis, non facile lingua alicuius explicabit. Electus deinde ab vniuerso populo, qui Corilius appellatur, vbi putentes a Vrbe via Salaria. Deinde apud eum locum, qui Corilius appellatur, vbi putentes a quæ manant & sulphureæ, in ipsis capite deorsum per horas tres suspensum teneri, ab impio iudice iustum est. Quod cum per triduum pro Christi nomine passus fuisset, gloriõse coronatus migravit ad Dominum. Cumque vna die iussu Aureliani corpus eius inhumatum iacuisset, venerunt Amiterntes populi Christiani, & rapientes in suum territorium transfulerunt, & honorifica sepultura condiderunt Nonis Septembris.

Fir Ami-
terninæ
vrbis Epi-
scopus

Suspensus,
capite de-
orsum ver-
so, migrat
ad Domi-
num.

Item Romæ in portu, natalis sancti Herculani.
Capuæ, natalis sanctorum martyrum Quinti, Arcontij, & Donati.
VIII. IDVS SEPTEMBRIS.

Die 6.
a. Tom. 1.

Zachariæ prophætæ. Item natalis sancti Onesiphori, de quo ad Timotheum scribit Apostolus: Det misericordiam Dominus Onesiphori domui, quia sæpè me refrigerauit, & catenam meam non erubuit, sed cum Romam venisset, sollicitè me quæsiuit, & inuenit. Det illi Dominus inuenire misericordiam à Domino in illa die. Et quanta Ephesi ministravit, melius tu nôsti.

Dehis Vis-
tor lib. 2.

Et apud Africam, beatissimorum confessorum & Episcoporum, Donatiani, Præsidij, Mansueti, Germani, Fufcoli, qui persecutione VVadalia apud Africam iussu Hunerici Regis Ariani, pro assertione Catholice veritatis, durissime fustibus cæsi, & exilio damnati sunt. Inter quos etiam Episcopum nomine Lerum, strenuum ac doctissimum virum, post diurnos carceris squaiores, incendio concremavit. Tunc etiam decreto publico per diuersas prouincias executores dirigens, Episcopis quasi ad Concilium Carthagine congregatis, vna die vniuersas ecclesias Africa clausit, vniuersamque substantiam Episcoporum & Ecclesiarum, suis Episcopis condonauit.

Suri T. 5.
ex Grego-
rio Papa.

Romæ, natale S. Eleutherij.

VII. IDVS SEPTEMBRIS.

Die 7.
De eo Eu-
seb. li. 2. Ec-
cles. hist.
cap. 5.

Natalis beati Iohannis apud Nicomediam, sub Diocletiano Imperatore. Qui de nobilibus, honore & dignitate illustris, ut vidit aduersus cultores Dei in foro crudelia edicta pendere, calore nimio fidei ignitus, publicè populo inspectante iniecta manu, librum iniquæ legis detraxit, ac minutatim discepit. Augusto Diocletiano in eadem vrbe simul cum Maximiano constituto. Ad quos cum relatum esset religiosi & illustris viri factum, continuo omni in eum crudelitate genere defauentes, ne hoc quidem solum efficere quiverunt, ut eum mortuum aliquis videret in pœnis: sed lato atque hilari vultu, cum iam viscera in supplicij defecissent, spiritus tamen lætabatur in vultu. Ex quo tortores sui grauidis cruciabantur, quod omnia suppliciorum genera consumebant in eum, quem ne tristem quidem ex his reddere poterant.

De Euort.
Sutius T. 5.
De Clo-
doal Tu-
ron. li. 1.
historiarũ
cap. 8.

Aurelianis, natalis S. Euortij Episcopi & confessoris.
Vico Nouegento, natalis S. Clodoaldi confessoris.
Eodem die, sanctæ Reginæ virginis.

VI. IDVS SEPTEMBRIS.

De Natiui-
tate B. Ma-
riæ vide Su-
riũ Tom. 5.
Luc. 1.

Natiuitas sanctæ Dei genitricis Mariæ, perpetuæ virginis, quam Spiritus sanctus custodiuit, & electam sanctificauit, ut ex vtero illius nasceretur homo Deus altissimus. Ad quam missus est Angelus Gabriel à Domino in ciuitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, cum esset desponsata viro Ioseph de domo Dauid. Et ingressus Angelus, euangelizauit & dixit ei: Ave gratia plena, Dominus tecum. Bene.

Benedicta tu inter mulieres. Ipsa autem ut vidit eum, mota est in introitu eius, & erat cogitans ut quid sic benedixisset eam. Et ait ei Angelus Domini: Nè timeas Maria, inuenisti enim gratiam apud Dominum. Et ecce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen eius Iesum. Quæ tanto nuncio clarificata, Spiritu sancto fecundata, ab illo, qui de ipsa carnem sumere dignatus est, præ hominibus sublimate, in æternum venerabitur benedicta. Cuius dormitione decimo octauo Calendarum Septembrium, omnis concelebrat Ecclesia. Cuius etsi sacrum corpus non inuenitur super terram, sicut nec beati Moyfi sepulcrum, quem sancta scriptura dicit à Domino sepultum: tamen pia mater Ecclesia, quæ suis obseruationibus integerrima fide fundata consistit, eius venerabilem memoriam sic festiuam agit, ut pro conditione carnis eam migrasse non dubitet. Quò autem venerabile Spiritus sancti templum illud, id est caro ipsius beatissime Virginis Maria, nutu diuino & consilio occultatum sit, plus eligit sobrietas Ecclesiæ cum pietate nescire, quam aliquid friuolum & apocryphum inde tenendo docere. Sufficiunt enim ei ad sanctitatem & vitam Virginis & matris Domini commendandam, Euangelistarum testimonia, nec de ea querere ultra necessarium putat.

Eodem die apud Nicomediam, natale sancti Adriani martyris cum alijs xxij. Maximianus cum grauissimo persequeretur Christianos, apud Antiochiam oblatus sunt ei quidam Christiani, fide ac religione insignissimi. Quos ille post veritatis confessionem extensos lignis & neruis crudis cædi iussit, ac deinde lapidibus ora ipsorum contundi, & linguas eorum præcidi. Hæc omnia cernens Adrianus, qui erat prior officij, dixit ad eos: Adiuro vos per Deum vestrum, pro quo hæc patimini, dicite mihi in veritate, quæ est remuneratio vestra, quam expectatis pro his tormentis? Videtur enim mihi magna & mirifica esse. Cui xxij. martyres dixerunt. Expectamus quod nec oculos vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, inenarrabile bonum, quod preparauit Deus his qui diligunt eum. Audiens hæc Adrianus, statim exilicus stetit in medio eorum, & dixit his qui gerebāt exceptoris officium: Annotate confessionem meam cum his sanctis & athletis Dei, quia & ego Christianus sum. Post non multum spatium cum audisset Maximianus nomen eius recitari inter nomina sanctorum martyrum, euocato ad se dixit ei: In sanis Adriane? Nunquid & tu vis tam male perire? Adrianus respondit: Non in sanio, sed de multa infamia ad sanam mentem reuertor. Cumque perseveranter quæ sunt fidei & veritatis prosequeretur, furor repletus Maximianus, iussit eum ferro vincum cum reliquis sanctis martyribus ad carcerem pertrahi. Erat autem iuuenis annorum viginti octo. Et facta celeriter currente, didicit vxor illius Natalia cuncta, quæ circa Adrianum martirum prouenerat. Et gaudio plena, quia erat mulier Christianissima, cucurrit ad carcerem, procidensque ad pedes viri sui, osculabatur vincula eius, dicens illi: Beatus es domine mi Adriane, quia inuenisti diuitias, quas tibi non dimiserunt parentes tui. Verè iam securus pergis ad Christum, bene recondes in ipso diuitias, quas inuenies in tempore necessitatis, ubi de poenis damnatorum neminem quisquam liberabit. Non pater filium, non mater filiam, non diuitiæ transeuntes, non illos seruatorum ambitio, & patrimonij amplitudo, ad extremum nec amicus amicum. Omnes enim tunc propria sarcina comitabitur. Tu domine mi tecum habens Christum, in quo omniatua reposuisti, perge fiducialiter, perge, ne timeas, ut percipias promissa ipsius. Non reuocet te vllus intuitus rerum velut umbra transeuntium, non affines, non parentum gemitus, non pulchritudo ipsa corporis tui, execratio seductorum, adulationes amicorum: non te terreat species tormentorum. Horum qui tecum sunt, martyrum constantiam & patientiam adspice, his solis intende. Hæc postquam gloriosissima femina profecuta est, singulorum martyrum vincula deosculans, Rogo vos, inquit, serui Christi, confortate hunc Adrianum beatissimis monitis, & lucrifacite animam eius in Christo. Vos sitis ei patres, per vos nascatur æternæ vitæ. Ad quam beatus Adrianus dixit: Perge nunc foror mea in domum tuam, & cum agnouero fieri interrogationem nostram, accersam te, ut videas finem rei. Post aliquot dies cum quæstio immineret, beatus Adrianus dato precio custodibus, & datis fidei iussoribus, perrexit ad domum suam vocare beatam Nataliam. Cumque pergeret, vidit eum, qui benè illum nouerat, & præcurrrens domum, nunciavit eum venire. Quod vxor audiens, primo non credit. Quis inquit, potuit eum absolueri de vinculis illis? Non mihi cõtingat ut absoluator, nequãdo separetur à sanctis illis. Et cum